Plurimis tamen, iisque gravissimis Magni consensum Valdemarus  
obtinuit conditionibus, quas inter, quod illi vicissim amicus ad aras, & por-

rò futurus esset, in omni succursurus, velut frater, necessitate; Et matrimonium procederet liberorum, cuius mirifice exaggerat emolumentum Valdemarus.

Sic Sueones Scaniâ & Blechingiâ turpiter spoliati, crebrò sequentibus illas seculis, sunt conati frustrâ recuperare, quod Daniæ Reges subinde Suecis unâ dominantes, illorum votis æquissimis identidem obluctantur. Perpetua verò ignominiæ labecula, plenumque probris cognomentum famæ Regis Magni, apud posteros exinde merito adhæserunt.

Verum Megapolenses, & Holsati, Jutiæque Dux ac Proceres, Erici morte, Sueonum & Noricorum defectione, atque Valdemari successibus consternati, cum ipso aliquandiu, filioque Christophero, Lollandiæ nunc Duce constituto, paciscuntur. Ut etiam Lundenses, & Malmogenses, propter operam forte Valdemaro in Sueones fideliter navatam, annis prioribus, per Daniam immunes à quibuslibet evadunt vestigalibus.

Anno MCCCLXI. Jacobus, Lundensis Antistes, XXIII. Januarii, mortem in Borenholmia oppedit, XVIII. Februarii, Lundiæ sepulchro commendatus, & XIV. Martii, Nicolaus ibidem Canonicorum unus, cogitur orbam ascendere cathedram.

Alter verò Nicolaus, lubens infulam capessens Ottonensem, quod confirmationem ab Innocentio VI. impetrasset, se primus ex omnibus hujus Ecclesiæ Præfulibus, Dei, & Apostolicæ sedis gratiâ, scriperat Episcopum.

S. Hemingus, Finlandiæ vigilantissimus Antistes, ob iniquam Regis Erici necem, sibi charissimi, parentes meritò sceleris arguens, ab illis secundo in custodiâ detruditur, eamque propter officia per regnum Divina quinquennio obmutuerunt. His tamen non deterritus Magnus, in pristinâ pergit malitiâ, insvetis quoque plebeculam onerans contributionibus. Quas propter rebelles Oelandos & Gotlandos suum obsecrat Valdemarum, ut sibi redderet morigeros.

Nec Danus harum cupidus insularum, abnuit operam, initio æstatis Oelandiam in primis aggrediens, quam suo non Magni subdit imperio, cæsis in illa DC incolarum, & Borholmio, insulæ præsidio expugnato, Danisque commendato. Clade autem Oelandorum, Gotlandi commoti, aduentem inde à suis propellere littoribus, frustrâ connituntur. Siquidem armis descensione in terram extortâ, XXII. Julii, ternam de agricolis obtinuit victoriam, illorumque MDCCC vitâ, & superstites opibus spoliavit universis. Deinde à Visbycensibus, nomine Magni intromittendus, non modicam prosternit mœnium partem, elatis urbem signis per ruinas ingrediens, quod alioqui civium subvereretur insidias, quos immensis exuit divitiis (et si velut amicus illic esset admissus) ex sacris & prophanis ædibus certatim egestis.